



РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Город Воткинск»

Принято Воткинской
городской Думой

25 сентября 2019 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденное Решением Воткинской городской Думы от 2 ноября 2018 года № 339-РН, следующие изменения:

- 1) в статье 6:
 - а) в части 1 слова «в части 1 статьи 4» заменить словами «в статье 4»;
 - б) в части 2 слова «в части 1 статьи 5» заменить словами «в статье 5»;
- 2) в пункте 6 части 5 статьи 7 слова «частью 1 статьи 5» заменить словами «статьей 5»;
- 3) в части 2 статьи 8 слова «3 месяца» заменить словами «2 месяца»;
- 4) подпункт «в» пункта 2 части 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«в) на информационных стендах, оборудованных около или в границах земельных участков, в отношении которых подготовлены соответствующие проекты. В случае если проекты подготовлены в отношении объектов капитального строительства – на информационных стендах, оборудованных около или в границах земельных участков, на которых находятся данные объекты.»;
- 5) в статье 13:
 - а) пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:
«б) содержание предложений и замечаний участников общественных обсуждений или публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводились общественные обсуждения или публичные слушания;»;
 - б) пункт 7 части 1 изложить в следующей редакции:
«7) содержание предложений и замечаний иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний.

В случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений или

публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний;»;

в) часть 3 считать частью 2;

б) в части 3 статьи 15 слова «частью 1 статьи 4» заменить словами «статьей 4».

2. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города Воткинска» и в сетевом издании «Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике.

Глава муниципального образования
«Город Воткинск»



А.В. Заметаев

25 сентября 2019 года
№ 446-РН

Председатель городской Думы



С.Р. Омелянович